p

UBND HUYỆN CAO LỘC

BCĐ BẮN PHÁO HOA

Số:          /KH-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày        tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức vận chuyển, bắn pháo hoa đêm giao thừa

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 29/01/2024 của UBND huyện về

việc tổ chức bắn pháo hoa đêm Giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

Quyết định số79/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của Chủ tịch UBND huyện Cao Lộc

về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức bắn Pháo hoa đêm Giao thừa Tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024;

 Ban Chỉ đạo tổ chức bắn pháo hoa huyện Cao Lộc xây dựng kế hoạch tổ

chức vận chuyển, bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024 cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích

 Tổ chức vận chuyển pháo hoa, cơ sở vật chất và bắn pháo hoa đón giao thừa

bảo đảm an toàn tuyệt đối góp phần tạo không khí vui tươi phấn khởi cho Nhân

dân đón tết cổ truyền của dân tộc.

 2. Yêu cầu

 Các cơ quan, đơn vị phối hợp làm tốt mọi công tác chuẩn bị về cơ sở vật

chất, tổ chức bảo quản, vận chuyển, bắn pháo hoa chặt chẽ bảo đảm tuyệt đối an

toàn về mọi mặt.

 II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

 1. Nội dung

 - Vận chuyển pháo hoa từ Ban CHQS huyện lên Pháo đài Đồng Đăng.

 - Tổ chức bắn pháo hoa.

 2. Thời gian

 - Thời gian vận chuyển pháo hoa và các vật chất lên xe: 06 giờ 00 ngày

09/02/2024 (30 tết Âm lịch).

 - Thời gian bắt đầu cơ động: 06 giờ 30 ngày 09/02/2024.

 - Thời gian vận chuyển pháo hoa xuống xe tại pháo đài Đồng Đăng: từ 07

giờ 00 đến 08 giờ 30 ngày 09/02/2024.

 - Thời gian lắp đặt, liên kết pháo hoa từ: 08 giờ 30 đến 15 giờ 30 ngày

09/02/2024.

 - Thời gian bắn pháo hoa: từ 00 giờ 00 đến 00 giờ 10 ngày 10/02/2024

(Mùng 1 tết Âm lịch).

 3. Địa điểm

 - Địa điểm vận chuyển pháo lên xe: Tại Ban CHQS huyện.

2

 - Địa điểm vận chuyển pháo xuống xe và lắp đặt pháo: Tại Pháo đài Đồng

Đăng (khu Dây Thép), thị trấn Đồng Đăng.

 III. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP

 1. Tổ chức

 - Giao cho Ban CHQS huyện là đơn vị chủ trì tổ chức, hiệp đồng chặt chẽ

với Công an huyện, Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị, các đơn vị liên

quan, UBND các xã Hồng Phong, Phú Xá, thị trấn Đồng Đăng tổ chức vận chuyển,

bắn pháo hoa bảo đảm an toàn.

 - Chỉ huy vận chuyển: Chỉ huy chung, đồng chí Chỉ huy trưởng Ban CHQS

huyện.

 - Chỉ huy trực tiếp: đồng chí Phó Tham mưu trưởng, Ban CHQS huyện.

 2. Phương pháp

 - Tổ chức bốc, xếp pháo hoa và vật chất lên xe ô tô vận chuyển lên Pháo đài

Đồng Đăng.

 - Vận chuyển pháo xuống, lắp đặt, liên kết pháo. Tổ chức canh gác và bắn

pháo hoa theo kế hoạch.

IV. Ý ĐỊNH VẬN CHUYỂN, BẮN PHÁO

1. Hướng cơ động: Theo hướng Tây Bắc.

2. Đường cơ động: Theo quốc lộ 1A, từ Ban CHQS huyện qua Thụy Hùng,

Phú Xá lên Pháo đài Đồng Đăng, thị trấn Đồng Đăng.

3. Phương tiện cơ động: Xe ô tô.

4. Cự ly: 15km.

5. Tốc độ: 40km/h, giãn cách: xe cách xe 50m

6. Thứ tự cơ động: Xe Công an dẫn đường, xe chỉ huy, xe chở pháo, vật

chất.

V. NHIỆM VỤ CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

1. Ban CHQS huyện

Ban CHQS huyện là đơn vị chủ trì hiệp đồng, trực tiếp chỉ đạo và tổ chức

thực hành vận chuyển, bắn pháo hoa đêm Giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024. Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện lập dự toán kinh phí tổ chức bắn pháo hoa trình Chủ tịch UBND

huyện phê duyệt. Phối hợp chặt chẽ với Công an huyện, Đồn Biên phòng CKQT

Hữu Nghị, Đội quản lý trật tự Đô thị, các Phòng, ban ngành liên quan, cấp uỷ,

chính quyền xã Hồng Phong, Phú Xá, thị trấn Đồng Đăng tổ chức vận chuyển pháo

hoa và các loại vật chất, bảo đảm tuần tra canh gác. Thực hành bắn pháo hoa bảo

đảm an toàn tuyệt đối về mọi mặt. Báo cáo Ban Chỉ đạo bắn pháo của huyện và

cấp trên.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Chủ trì, huy động nguồn kinh phí xã hội hóa, hiệp đồng Đội quản lý trật tự

Đô thị bảo đảm xe ô tô chở pháo hoa và vật chất. Phối hợp với Ban CHQS huyện,

Phòng Tài chính - Kế hoạch thanh, quyết toán cho Công ty TNHH Một thành viên

Hóa chất 21/Tổng cục Công nghiệp/Bộ Quốc phòng 60 giàn pháo hoa, bảo trì 01

3

bộ thiết bị bắn pháo hoa bán tự động L100S và những chi phí khác theo dự toán

được phê duyệt.

3. Công an huyện

Bảo đảm 01 xe dẫn đường, xây dựng kế hoạch phối hợp với Ban CHQS

huyện, Công an xã Hồng Phong, Phú Xá, thị trấn Đồng Đăng, Đồn Biên phòng

CKQT Hữu Nghị bảo đảm ANTT, an toàn trong suốt quá trình vận chuyển pháo và

tổ chức bắn pháo hoa. Cử cán bộ tham gia Sở Chỉ huy bắn pháo hoa tại Pháo đài

Đồng Đăng, sẫn sàng xử trí các tình huống.

4. Đồn Biên phòng Cửa khẩu Quốc tế Hữu Nghị

Nắm chắc tình hình an ninh biên giới, tình hình nhân dân 2 bên biên giới.

Chủ động phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS huyện, Công an huyện, lực lượng Dân

quân các xã, thị trấn (Hồng Phong, Phú Xá và thị trấn Đồng Đăng) sẵn sàng tham

gia xử trí các tình huống có thể xảy ra trước, trong và sau khi bắn pháo hoa. Cử cán

bộ tham gia Sở Chỉ huy bắn pháo hoa tại Pháo đài Đồng Đăng.

5. Đội quản lý trật tự Đô thị huyện

Bảo đảm 01 lái xe và 01 xe ô tô chở pháo hoa theo hiệp đồng của Ban

CHQS huyện.

6. UBND các xã, thị trấn (Hồng Phong, Phú Xá, thị trấn Đồng Đăng)

Thị trấn Đồng Đăng phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị chu đáo địa

điểm bắn pháo hoa tại Pháo đài Đồng Đăng. Tổ chức tuyên truyền cho nhân dân

nắm được nội dung, ý nghĩa về việc tổ chức bắn pháo hoa đêm Giao thừa Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Cử lực lượng Công an, Quân sự, Dân quân thực

hiện nhiệm vụ theo hiệp đồng của Ban CHQS huyện. Cử cán bộ tham gia Sở Chỉ

huy bắn pháo hoa. Sẵn sàng huy động lực lượng xử trí các tình huống có thể xảy ra.

VI. SỬ DỤNG LỰC LƯỢNG

 1. Lực lượng vận chuyển pháo hoa lên xe ô tô: Sử dụng lực lượng của

Ban CHQS huyện.

2. Lực lượng vận chuyển pháo xuống xe: Sử dụng lực lực lượng Dân quân

xã Hồng Phong.

3. Lực lượng lắp đặt, liên kết pháo, bắn pháo: Sử dụng lực lượng của Ban

CHQS huyện, dân quân xã Hồng Phong.

4. Lực lượng trông coi, canh gác: Sử dụng lực lượng của Ban CHQS

huyện, Dân quân thị trấn Đồng Đăng.

5. Lực lượng dẫn đường, bảo đảm ANTT khu vực bắn pháo: Sử dụng

lực lượng của Công an huyện, Công an xã Hồng Phong, Phú Xá, thị trấn Đồng

Đăng (Công an huyện có kế hoạch riêng).

VII. BẢO ĐẢM

 1. Bảo đảm phương tiện: Sử dụng 01 xe dẫn đường của Công an huyện, 01

xe chỉ huy của Ban CHQS huyện, 01 xe chở pháo, vật chất của Đội quản lý trật tự

Đô thị.

 2. Bảo đảm chỉ dẫn đường, ANTT: Do Công an huyện phối hợp với Công

an các xã, thị trấn bảo đảm.

4

 3. Bảo đảm an toàn trong lắp đặt, bắn pháo: Chấp hành nghiêm quy tắc

bảo đảm an toàn trong quá trình vận chuyển, bắn pháo. Cấm hút thuốc hoặc sử

dụng những vật phát ra lửa trong quá trình vận chuyển pháo và bắn pháo.

 4. Bảo đảm kinh phí, vật chất

 Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu cho UBND huyện về công tác bảo

đảm kinh phí; tổ chức thanh, quyết toán theo đúng quy định, đồng thời hướng dẫn

các cơ quan đơn vị có liên quan thực hiện theo đúng thủ tục, nguyên tắc tài chính.

Nhận được kế hoạch này yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

chặt chẽ, nghiêm túc, đạt kết quả tốt, bảo đảm an toàn tuyệt đối./.

Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện;

- Thành viên BCĐ;

- Các cơ quan tại Mục V;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- C,PCVP;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hoàng Mạnh Cường

		2024-01-31T17:01:54+0700

		2024-02-01T10:56:37+0700

		2024-02-01T10:56:37+0700

		2024-02-01T10:56:37+0700